
PORTARIA REITORIA UESC Nº 470 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, considerando o Processo 
Eleitoral realizado no âmbito do Colegiado do Curso de 
Especialização em Gestão Cultural, em 9 de setembro de 2020, 
Processo SEI Nº 073.6771.2020.0011078-21, 

 
 
RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Homologar a composição do 
Colegiado do Curso de Especialização em Gestão Cultural, 
mandado 2020-2022, que será integrado pelos seguintes membros: 
 

 Antônio Oscar Santos Góes (DCAC), Coordenador 

 Eliana Cristina Tenório de Albuquerque (DLA), Vice-Coordenador 

 Fernando José Reis de Oliveira (DLA), representante docente 

 Alessandro Fernandes de Santana (DCEC), representante docente 

  André Luiz Rosa Ribeiro (DFCH), representante docente 

 Samuel Leandro Oliveira de Mattos (DLA), representante docente 

 Aline Maron Setenta (DCIJUR), represente docente 

 Josefa Sônia Pereira da Fonseca (DCAC), represente docente 

 Antônio Nolberto Xavier (DLA), representante docente 

 Miguel Arturo Vergara (DFCH), representante docente 

 Givaldo Rocha Niella (DFCH), representante docente 

 José Montival de Alencar Júnior, representante discente. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.  

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 14 de setembro de 2020. 

 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 

                                                                                  
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 


